
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 185 Reg. Gen. del 05-03-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE ASILO NIDO 

N. Interno: 9 del  02-03-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 185 Reg. Gen. DEL 05-03-2018 

 SETTORE ASILO NIDO 

 
 

Oggetto: FORNITURA PANNOLINI PRESSO L'ASILO NIDO DI SAN FLORIANO, PERIODO 
MARZO - APRILE 2018. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi 
Sociali e Istruzione, incaricata dal Sindaco con provvedimento prot. n. 32543 del 
30.12.2017; 

Preso atto che per garantire la normale prosecuzione del servizio del Nido di San 
Floriano è necessario provvedere con urgenza alla fornitura di pannolini per bambino; 

Richiamata la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (finanziaria 2007) come modificata con 
Decreto Legge 07/05/2012, n.52 convertito in Legge 94/202 e precisamente: 
 l’art. 1 comma 449 secondo cui le amministrazioni pubbliche (tra le quali i Comuni) di 

cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modificazioni, possono ricorrere alle convenzioni stipulate  da  Consip S.p.A., ovvero 
ne utilizzano i parametri  di  prezzo-qualita’  come limiti massimi per  la  stipulazione  
dei  contratti.  

 l’art. 1 comma 450 secondo cui le amministrazioni pubbliche (tra le quali i Comuni) di 
cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA ovvero ad  altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 (Regolamento di attuazione 
del Codice dei Contratti); 

Richiamato altresì il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge n. 135 del 
07/08/2012 con particolare riguardo all’art.1; 

Consultato preliminarmente il sito della CONSIP www.acquistinretepa.it allo scopo di 
verificare se esistono convenzioni attive riferite alla richiesta della fornitura e se il prodotto 
è reperibile presso il mercato elettronico; 

Rilevato che, di fatto, presso il suindicato sito web è disponibile il medesimo materiale con 
le seguenti caratteristiche e ai seguenti costi: 

http://www.acquistinretepa.it/


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 185 Reg. Gen. del 05-03-18  

 

PANNOLINI PAMPERS modello: Sole e Luna: 

- PAMPERS SOLE E LUNA JUNIOR per € 0,157 pannolino;  

- PAMPERS SOLE E LUNA MAXI per € 0,142 pannolino; 

- PAMPERS SOLE E LUNA DRAY EXTRALARGE per € 0,19 pannolino. 

Ritenuti pertanto gli importi proposti congrui; 

Considerato che per garantire la funzionalità e l’efficienza dei servizi agli utenti dell’Asilo 
Nido Comunale è necessario assumere l’impegno di spesa inerente la fornitura di 
Pannolini per i mesi di marzo – aprile 2018. 

Rilevato inoltre che per la fornitura di cui all’oggetto si prevede una spesa di € 689,00 più   
IVA al 22% per un totale di € 840,58. 

Considerato quindi di affidare alla Ditta FATER S.P.A, Via Alessandro Volta, 10 – 65129 
Pescara p.iva IT01282360682, presente sul sito della CONSIP www.acquistinretepa.it, la 
fornitura di pannolini per un importo complessivo, per i due mesi di marzo – aprile 2018 di 
€ 840,58 IVA compresa, imputando tale importo alla missione n 12 programma n° 1  ex 
cap. 11510 intervento n ° 1.10.01.02 del bilancio di previsione in esercizio finanziario 
2018; 

Preso atto che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito alla fornitura di pannolini è 
identificato con la sequenza alfanumerica ZD922863B0; 

Preso atto dell’ordine sul Mepa della detta fornitura alla FATER S.P.A, Via Alessandro 
Volta, 10 – 65129 Pescara p.iva IT01282360682 (Ordine n. 4174974 del 27.02.2018) 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad 

oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-

2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione) 

2018/2020 "; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 DEL 31.01.2018 avente ad oggetto: 

“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria) 

DETERMINA 
 
1) Di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di affidare alla Ditta FATER S.P.A. Via Alessandro Volta, 10 – 65129 Pescara p.iva 
IT01282360682,  presente sul  sito della CONSIP www.acquistinretepa.it, la fornitura 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 185 Reg. Gen. del 05-03-18  

 

di pannolini per un importo complessivo, per i due mesi di  marzo - aprile 2018 di € 
840,58 IVA compresa, come da ordine sul MEPA n. 4174974, imputando tale importo 
alla missione n 12 programma n° 1  ex impegno  cap. 11510 intervento n ° 1.10.01.02 
del bilancio di previsione in esercizio. 

3) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate: 

missione 

12 

Cap. 
11510 

Descrizione 
pannolini per bambino periodo marzo aprile 
2018 

programma 
1 

 

SIOPE  CIG ZD922863B0 CUP  

Creditore 
FATER S.P.A. Via Alessandro Volta, 10 – 65129 Pescara  

P.Iva 01282360682   

Causale 
Asilo Nido. Impegno spesa per l’acquisto di pannolini per bambino. marzo 
aprile 2018 

Modalità 
finanz 

Con mezzi propri 

Impegno 
pren. 

 Importo € 840,58 Scadenza 31/12/2018 

4) Di imputare la spesa complessiva di Euro € 840,58 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Capitolo Importo 

2018 cap.11510 € 840,58 

  

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Pannolini per bambino 31/12/2018 € 840,58 

 

6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio 
e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai 
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 185 Reg. Gen. del 05-03-18  

 

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) Di dare atto che il codice identificativo di gara – CIG ZD922863B0- attribuito alla 
fornitura di pannolini identificato con la sequenza alfanumerica; 

9) di dare atto che il Durc della ditta richiesto in data 20.02.2018 e con validità fino al 
20.06.2018 risulta regolare. 

10) Di disporre il pagamento di quanto dovuto con successivi provvedimenti a cura del 
Responsabile Settore previa presentazione di regolari fatture. 

11) Di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento 
di quanto di competenza. 

12) Di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ASILO NIDO 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 185 Reg. Gen. del 05-03-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.   230 del 07-03-2018  / Competenza   

CIG ZD922863B0 - CUP  

Codice di Bilancio 12.01-1.03.01.02.999  

Capitolo      11510  SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO ASILO NIDO COMUNALE 

Importo  2018 €.                              840,58 

Beneficiario    118200  -  FATER S.P.A. 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 08-03-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 185 Reg. Gen. del 05-03-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 421 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 14-03-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   14-03-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


